江 西 省 教 育 厅 处 室 函 件

关于组织第八期“中小学名校长培养计划”
培养对象参加集中学习的通知

各设区市、省直管县（市）教育局，赣江新区社会发展局，浙

江大学继续教育学院：

根据省教育厅办公室《关于公布全省第五期“中小学名师

培养计划”和第八期“中小学名校长培养计划”培养对象名单

的通知》（赣教师办函〔2022〕30 号）和省教育厅《关于组织

实施江西省中小学幼儿园教师“省培计划(2022)”的通知》（赣

教师字〔2022〕15 号）精神，全省第八期“中小学名校长培养

计划”由浙江大学承训，现将集中学习有关事项通知如下。

一、培训对象

经各地遴选推荐、省级评审，由省教育厅发文公布的第八

期 80 名培养对象（名单见附件 1）。

二、培训内容

培训主要围绕坚定理想信念、拓展教育视野、厚植理论积

淀、凝练办学思想、创新人才培养、提升教育境界等开展专题

研修。

— 2 —

三、培训时间和地点

1.第一次省外集中研修

时间：2023 年 2 月 20 日-2023 年 3 月 1 日（如有变化由承

训单位另行通知）。

地点：杭州市，具体报到地点由承训单位另行通知。

2.第二次省外集中研修

时间：2023 年 5 月，共 10 天。

地点：杭州市，具体报到地点由承训单位另行通知。

四、培训费用

参训人员的培训费、食宿费、学习资料等费用由承训单位

从相应的“省培计划”专项经费中安排，参训人员往返交通费

按规定回所在单位核销。

五、有关要求

1.承训单位要精心制定培训方案,充分考虑和满足校长专

业发展需求，重点提升校长战略思维能力、教育创新能力和引

领学校可持续发展能力。要改进培训方式，发挥校长学习主体

作用，强化学员互动参与，增强培训吸引力、感染力和实效性。

要按照《江西省中小学教师培训过程监督管理办法》，加强培

训过程监管。培训后，要做好项目实施总结，对培训过程管理

材料及生成性成果等资料汇总归档，制作培训工作光盘。

2.各地教育行政部门要切实关心、支持培养对象参加培训，

为其学习创造条件，提供保障；同时，要加强对培养对象的教

— 3 —

育和管理，督促其按时报到参加培训，高质量地完成学习任务。

因故不能报到者，须以教育局名义向省教育厅师资处书面说明

原因。

3.为方便学习交流，请参训人员实名加入 QQ 工作群：

734059090。请参训人员认真填写《全省第八期“中小学名校长

培养计划”个人发展规划方案》（见附件 2），并于 2023 年 2

月 5 日前报送至承训单位邮箱。

（浙江大学联系人：王栩晨、靳燕妮，联系电话：

0571-86971952，13588092491 ，邮箱：0918888@zju.edu.cn；

省教育厅师资处联系人：梁健，电话：0791-86765186）

附件：1.全省第八期“中小学名校长培养计划”培养对象名单

2.全省第八期“中小学名校长培养计划”个人发展规划方案

江西省教育厅师资处

2022 年 12 月 28 日—

— 4 —

附件 1

全省第八期“中小学名校长培养计划”

培养对象名单
（幼儿园）

序号 市、县 姓 名 性别 工作单位

1 南昌 罗 琼 女 南昌市新建区第二幼儿园

2 南昌 程 晔 女 南昌市出新幼儿园

3 南昌 刘 奕 女 南昌市红谷滩红岭幼儿园

4 南昌 刘艳华 女 南昌市抚河幼儿园

5 九江 周乐敏 女 九江市湖滨幼儿园

6 九江 周秀丽 女 九江市濂溪区第一幼儿园

7 景德镇 王为燕 女 景德镇市第一幼儿园

8 景德镇 万淑英 女 景德镇市昌江区中心幼儿园

9 萍乡 王 英 女 萍乡市湘东区第二幼儿园

10 萍乡 李艳兰 女 萍乡市莲花县保育院

11 新余 钟 娜 女 新余市城北幼儿园

12 新余 张磊琴 女 江西省分宜县中心幼儿园

13 鹰潭 周 静 女 鹰潭市第一幼儿园

14 赣州 林 霞 女 赣州市兴国县第一幼儿园

15 赣州 刘莉玲 女 赣州市宁都县第三幼儿园

16 赣州 曾丽芳 女 赣州市南康区幼儿园

17 赣州 凌晓霞 女 赣州市上犹县城区第二幼儿园

18 宜春 杨 芳 女 宜春市上高县幼儿园

19 宜春 宋朝红 女 宜春市万载县幼儿园

20 上饶 周 丹 女 上饶市德兴市凤凰幼儿园

21 上饶 黄 琪 女 上饶市信州区第三幼儿园

22 上饶 许仁枝 女 上饶市玉山县保育院

23 上饶 卢 霞 女 上饶市余干县实验幼儿园

24 吉安 姚美珍 女 吉安市新干县城南幼儿园

25 吉安 程贝杨 女 吉安市井冈山市保育院

26 抚州 唐 燕 女 抚州市保育院

27 抚州 吴美云 女 抚州市黎川县幼儿园

28 抚州 吴 璐 女 抚州市宜黄县水北新区幼儿园

29 安福 黄雪梅 女 吉安市安福县城南幼儿园

30 丰城 周 萍 女 宜春市丰城市盛丰幼儿园

— 5 —

全省第八期“中小学名校长培养计划”
培养对象名单

（高中）

序号 市、县 姓 名 性别 工作单位

1 南昌 张玉璠 女 南昌市第十二中学

2 南昌 王黎明 男 南昌师范学院附属中学

3 南昌 王荣欢 男 南昌市洪都中学

4 南昌 徐 泓 女 南昌市第十三中学

5 南昌 袁志庆 男 南昌市新建区第二中学

6 南昌 周兰刚 男 南昌市湾里管理局第一中学

7 南昌 周东华 男 江西师范大学附属中学

8 南昌 王仪娟 女 南昌市南钢学校

9 九江 王东辉 男 江西省彭泽县第二高级中学

10 九江 袁华诚 男 江西省都昌县第一中学

11 九江 蔡红卫 男 九江市瑞昌市第一中学

12 九江 王 剑 男 九江市修水县第四中学

13 景德镇 洪 蕾 女 景德镇第一高级职业中学

14 萍乡 张忠新 男 萍乡市第二中学

15 萍乡 李柏武 男 萍乡市上栗中学

16 萍乡 彭金程 男 萍乡市第三中学

17 萍乡 周积纯 男 萍乡中学

18 新余 黄建刚 男 江西省分宜中学

19 鹰潭 彭红军 男 鹰潭市第一中学

20 鹰潭 刘福余 男 贵溪市实验中学

21 赣州 明小青 男 赣州市阳明中学

22 赣州 戴 虹 女 赣州中学

23 赣州 刘河生 男
赣州市信丰县第一中学

（信丰中学北校区）

24 赣州 陈康华 男 江西省赣县中学北校区

25 赣州 李晓然 男 江西省大余中学

— 6 —

26 赣州 杨祖德 女 江西师大附中赣江院分校

27 赣州 赵万胜 男 江西省兴国县第三中学

28 赣州 卢志辉 男 江西省于都中学

29 赣州 王清华 男 江西省上犹县营前中学

30 赣州 邓海忠 男 赣州市南康区唐江中学

31 宜春 邓凌荣 男 宜春市高安市第二中学

32 宜春 龙炜智 男 宜春市第三中学

33 宜春 唐 榕 男 江西省清江中学

34 宜春 叶松源 男 江西省铜鼓中学

35 上饶 彭跃前 男 江西省余干县黄金埠中学

36 上饶 叶声国 男 上饶市广信二中

37 上饶 华德辉 男 上饶市万年县第三中学

38 上饶 管仕华 男 江西省广丰贞白中学

39 吉安 罗小雄 男 吉安市吉水中学

40 吉安 刘照君 男 吉安市井冈山中学

41 吉安 郭 新 男 吉安市永新中学

42 吉安 邓启荣 男 吉安市遂川县燕山中学

43 吉安 刘海燕 女 吉安市永丰中学

44 抚州 上官必忠 男 抚州市东乡区第一中学

45 抚州 邱国文 男 抚州市临川区第十中学

46 抚州 洪小勇 男 抚州市金溪县中等职业学校

47 瑞金 古 熙 男 赣州市瑞金市第三中学

48 瑞金 邓桂林 男 赣州市瑞金第二中学

49 丰城 陈绍平 男 宜春市丰城市第四中学

50 丰城 黄金根 男 江西省丰城中学

— 7 —

附件 2

全省第八期“中小学名校长培养计划”
个人发展规划方案

单位+姓名

1.个人发展现状分析（可采用 SWOT 分析，S-优势、W-劣势、O-机会、T-挑战）

2.培养期内个人发展的重点突破领域及其相关举措

3.专项课题研究初步设想

4.培养期内教育学名著、管理学名著阅读计划

5.培养期内论文撰写、专题讲座、名校长工作室建设及帮助普通校长成长方面的计划